
D2 - PŘEPRAVA ODPADŮ DO ČR V PŘÍPADECH, KDY JE NUTNO PODÁVAT 
OZNÁMENÍ   
 
Účastníkem řízení je v tomto případě výhradně zahraniční oznamovatel, který 
oznámení podá u příslušného orgánu místa odeslání (článek 2 odst. 19 nařízení 
1013/2006). Účast českého příjemce při přípravě oznámení je však nezbytná. 
 
  
 
 
  
 NE ANO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 NE ANO 

Slouží zařízení k předběžnému využití (operace R12, R13 podle 
přílohy č. 3 zákona o odpadech)? 

U tohoto typu přepravy jsou zvláštní požadavky. Pokračovat dále 
ve schematu s tím, že je třeba navíc prostudovat D6 – Doplňkové 
informace a dokumentace při přepravě odpadů do České 
republiky k energetickému využití. Tyto zvláštní požadavky se 
týkají i případů, kdy má být odpad nejprve podroben předběžné 
operaci, po které následuje energetické využití odpadu. 

Je zařízení českého příjemce 
odpadu zařízením k energetic-
kému využití odpadů (operace R1 
podle přílohy č. 3 zákona o 
odpadech)?  

Pokračovat dále textem D3 – Postup při podávání 
oznámení při přepravě odpadů do ČR 

U tohoto typu přepravy jsou 
stanoveny zvláštní požadavky. 
Pokračovat dále ve schematu s tím, 
že je třeba navíc prostudovat D5 –
Doplňkové informace a 
dokumentace při přepravě odpadů 
do České republiky k předběžnému 
využití 


